



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 июля 2025 г.

15/335-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/630-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 1 июля 2025 г. № 15/335-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. Пункт 4.4 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) субсидий из областного бюджета Ульяновской области юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, включённым в перечень организаций оборонно-промышленного комплекса, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, в целях финансового обеспечения части их затрат, связанных с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор.».

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «3319069,07808» заменить цифрами «3321863,07808»;

2) в абзаце третьем цифры «485332,7» заменить цифрами «486119,1»;

3) в абзаце четвёртом цифры «480204,7» заменить цифрами «481208,5»;

4) в абзаце пятом цифры «491372,9» заменить цифрами «492376,7»;

5) в абзаце десятом цифры «1814063,97808» заменить цифрами «1816857,97808»;

6) в абзаце двенадцатом цифры «281692,7» заменить цифрами «282479,1»;

7) в абзаце тринадцатом цифры «266256,5» заменить цифрами «267260,3»;

8) в абзаце четырнадцатом цифры «266310,7» заменить цифрами «267314,5».

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «3319069,07808» заменить цифрами «3321863,07808»;

в графе 8 цифры «485332,7» заменить цифрами «486119,1»;

в графе 9 цифры «480204,7» заменить цифрами «481208,5»;

в графе 10 цифры «491372,9» заменить цифрами «492376,7»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «1814063,97808» заменить цифрами «1816857,97808»;

в графе 8 цифры «281692,7» заменить цифрами «282479,1»;

в графе 9 цифры «266256,5» заменить цифрами «267260,3»;

в графе 10 цифры «266310,7» заменить цифрами «267314,5»;

2) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:

а) графу 2 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Региональный проект «Содействие занятости»»;

б) графу 2 строки 3 изложить в следующей редакции:

«Региональный проект «Образование для рынка труда»»;

в) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1483637,86211» заменить цифрами «1482787,86211»;

в графе 8 цифры «203475,503» заменить цифрами «202625,503»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «37042,06211» заменить цифрами «36192,06211»;

в графе 8 цифры «11099,703» заменить цифрами «10249,703»;

г) в строке 4.1:

в графе 6 цифры «35098,14911» заменить цифрами «33798,14911»;

в графе 8 цифры «10370,0» заменить цифрами «9070,0»;

д) в строке 4.4:

в графе 6 цифры «730,503» заменить цифрами «1180,503»;

в графе 8 цифры «384,703» заменить цифрами «834,703»;

е) в строке 5:

в графе 6 цифры «1773976,88164» заменить цифрами «1777620,88164»;

в графе 8 цифры «269954,9» заменить цифрами «271591,3»;

в графе 9 цифры «262584,0» заменить цифрами «263587,8»;

в графе 10 цифры «262656,2» заменить цифрами «263660,0»;

ж) в строке 5.1:

в графе 6 цифры «226114,92664» заменить цифрами «228908,92664»;

в графе 8 цифры «32366,9» заменить цифрами «33153,3»;

в графе 9 цифры «32366,9» заменить цифрами «33370,7»;

в графе 10 цифры «32366,9» заменить цифрами «33370,7»;

з) в строке 5.2:

в графе 6 цифры «1547861,955» заменить цифрами «1548711,955»;

в графе 8 цифры «237588,0» заменить цифрами «238438,0».

4. Абзац второй раздела 3 приложения № 5 к подпрограмме приложения № 4 после слова «районе» дополнить словами «и муниципальном округе».
